МАЛОБУЯНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

  Выпуск № 10 от 07 сентября 2022 года

	Газета органов местного самоуправления

Малобуяновского

сельского

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 2 апреля

2007 года

Постановление главы Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 12 августа 2022 года N 1
О вынесении на публичное слушание проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства
              В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

                                                            п о с т а н о в л я ю:
           1. Вынести на публичное слушание – массовое обсуждение населением  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 602 кв.м.
              2. Назначить публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 602 кв.м. на 14 часов 13 октября 2022 года в здании администрации  Малобуяновского сельского поселения.
            3. Предложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 602 кв.м. направлять в администрацию  Малобуяновского сельского поселения по адресу: 429174, Чувашская Республика, Шемуршинский  район,  д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, дом № 32.
              4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести  Малобуяновского сельского поселения».
Глава  Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                         С.В. Кузнецов
ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОБУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства»

       В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации статьей 24 Правил землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденных решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 27.12.2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики», на основании протокола публичных слушаний от 13.10.2022 г. администрация Малобуяновского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

     1. Предоставить Заявителю разрешение на отклонение от предельного (минимального) размера разрешенного    строительства (или) реконструкции    объектов    капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 602 кв.м.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                 С.В. Кузнецов

Постановление главы Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 12 августа 2022 года N 2

О вынесении на публичное слушание проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства
 В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

                                                            п о с т а н о в л я ю:
 1. Вынести на публичное слушание – массовое обсуждение населением  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 389 кв.м.
              2. Назначить публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 389 кв.м. на 14 часов 13 октября 2022 года в здании администрации  Малобуяновского сельского поселения.
            3. Предложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 389 кв.м. направлять в администрацию  Малобуяновского сельского поселения по адресу: 429174, Чувашская Республика, Шемуршинский  район,  д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, дом № 32.
              4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести  Малобуяновского сельского поселения».
Глава  Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                         С.В. Кузнецов
ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОБУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства»

       В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации статьей 24 Правил землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденных решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 27.12.2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики», на основании протокола публичных слушаний от 13.10.2022 г. администрация Малобуяновского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

     1. Предоставить Заявителю разрешение на отклонение от предельного (минимального) размера разрешенного    строительства (или) реконструкции    объектов    капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 389 кв.м.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                 С.В. Кузнецов

Постановление главы Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 12 августа 2022 года N 3

О вынесении на публичное слушание проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

                                                            п о с т а н о в л я ю:
             1. Вынести на публичное слушание – массовое обсуждение населением  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 1467 кв.м.

              2. Назначить публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 1467 кв.м. на 14 часов 13 октября 2022 года в здании администрации  Малобуяновского сельского поселения.
            3. Предложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 1467 кв.м. направлять в администрацию  Малобуяновского сельского поселения по адресу: 429174, Чувашская Республика, Шемуршинский  район,  д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, дом № 32.
              4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести  Малобуяновского сельского поселения».
Глава  Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                         С.В. Кузнецов
ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОБУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или) реконструкции объекта капитального строительства»

       В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации статьей 24 Правил землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденных решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 27.12.2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики», на основании протокола публичных слушаний от 13.10.2022 г. администрация Малобуяновского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

     1. Предоставить Заявителю разрешение на отклонение от предельного (минимального) размера разрешенного    строительства (или) реконструкции    объектов    капитального строительства в отношении земельного  участка с условным кадастровым номером 21:22:070201:ЗУ1 с видом разрешенного использования земельного участка «Обеспечение сельскохозяйственного производства», расположенного в зоне СХ-2 «Зона сельскохозяйственного использования», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, Малобуяновское сельское поселение с 3000 кв. м. до 1467 кв.м.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                                             С.В. Кузнецов

                          Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 02 сентября 2022 года N 29
	О признании утратившим силу  постановления администрации Малобуяновского сельского поселения от 28 марта 2017 года  №19 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

        На основании протеста прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от 24 августа 2022 года № 03-01/Прдп396-22-20970019 в целях приведения нормативно-правовых актов Малобуяновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством  администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

        1. Признать утратившим силу  постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 28 марта 2017 года  №19 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Вести Малобуяновского сельского поселения" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Малобуяновского сельского поселения.

Глава Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                С.В. Кузнецов

Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 02 сентября 2022 года N 30

О признании утратившим силу постановления администрации Малобуяновского сельского поселения от 23 августа 2011 года  №30 «Об организации сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики»

          На основании протеста прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 августа 2022 года № 03-01/Прдп367-22-20970019 в целях приведения нормативно-правовых актов Малобуяновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством  администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

        1. Признать утратившим силу  постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от 23 августа 2011 года  №30 «Об   организации сбора отработанных  ртутьсодержащих ламп на территории

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики».

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Вести Малобуяновского сельского поселения" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Малобуяновского сельского поселения.

Глава Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                С.В. Кузнецов